



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 3/2019

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Convite nº 1/2019, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS EPP - 323						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	230,00	KG	Abacaxi de boa qualidade		3,85	885,50
2	36,00	KG	Abobrinha italiana		3,90	140,40
3	11,00	KG	Alho íntegro de boa qualidade		15,90	174,90
5	300,00	KG	Açúcar cristal	Alto Alegre	2,09	627,00
8	1.096,00	KG	Banana catura de boa qualidade		1,79	1.961,84
11	168,00	KG	Beterraba		2,75	462,00
20	176,00	UN	Brócolis		3,75	660,00
21	4,00	KG	Cacau	Bom Gosto	19,90	79,60
22	30,00	UN	Café solúvel granulado, vidro 200g	Pelé	9,70	291,00
23	10,00	UN	Canela em pó embalagem 30g	Valar	2,65	26,50
24	30,00	UN	Canela em casca embalagem 15g	Apti	1,70	51,00
25	132,00	KG	Cenoura		2,95	389,40
30	396,00	KG	Coxa e sobrecoxa	Piovesan	5,54	2.193,84
31	40,00	PCT	Coco ralado seco s/ açúcar c/ 100g	Apti	2,70	108,00
33	10,00	UN	Cravo da índia embalagem 20g	Apti	1,60	16,00
36	60,00	UN	Erva doce embalagem 20g	Valar	1,60	96,00
37	40,00	UN	Endro embalagem 20g	Valar	1,70	68,00
38	30,00	KG	Farinha de Centeio	Orquidea	3,96	118,80
39	60,00	KG	Farinha de Milho	Flor Gaúcha	1,89	113,40
40	550,00	KG	Farinha de Trigo	Biondina	1,98	1.089,00
42	30,00	KG	Feijão carioca	Caldo de Ouro	3,85	115,50
44	40,00	UN	Fermento em pó químico embalagem 250g	Apti	4,25	170,00
45	10,00	UN	Fermento biológico seco instantâneo embalagem 500g	Apti	12,60	126,00
47	10,00	UN	Germe de trigo embalagem 250g	Jasmine	3,35	33,50
52	100,00	L	Leite isento de lactose	Elege	3,85	385,00
54	40,00	UN	Lentilha embalagem 500g	Bela Dica	3,85	154,00
55	6,00	UN	Linhaça pacote 500g	CBS	3,95	23,70
56	371,00	KG	Mamão de boa qualidade		4,40	1.632,40
59	12,00	UN	Margarina pote 500g	Prime	2,45	29,40

60	150,00	UN	Massa com ovos espaguete e parafuso embalagem 1 kg	Bela Dica	4,20	630,00
62	3,00	UN	Nos moscada bola embalagem 30g	Valar	2,20	6,60
64	336,00	DZ	Ovos		3,90	1.310,40
67	288,00	KG	Peito de frango sem osso	Piovesan	9,80	2.822,40
69	30,00	KG	Pimentão		5,60	168,00
72	6,00	UN	Proteína de soja embalagem 250g	Jasmine	4,70	28,20
73	12,00	KG	Prezunto cozido fatiado	Frimesa	17,90	214,80
74	24,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	Seberi	22,50	540,00
75	30,00	KG	Queijo tipo colonial	Seberi	21,80	654,00
76	70,00	UN	Repolho		3,75	262,50
78	12,00	PCT	Salamoníaco	Apti	1,05	12,60
79	70,00	UN	Sal pacote 1 kg	Salazir	1,25	87,50
80	345,00	KG	Tomate		3,40	1.173,00
81	168,00	UN	Vinagre de maçã garrafa 750 ml	Filipin	2,55	428,40
Total dos Produtos						20.560,08

Empresa: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345


Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	10,00	UN	Amido de milho embalagem de 500g	Pinduca	2,23	22,30
6	400,00	KG	Arroz branco tipo I	Roda Livre	2,19	876,00
7	15,00	UN	Aveia em flocos fino embalagem 500g	Nutrivida	4,45	66,75
9	288,00	KG	Batata inglesa	Justo	2,33	671,04
10	6,00	UN	Banha Suína c/ 1,5 Kgs	Master	13,00	78,00
12	480,00	L	Bebida láctea vários sabores	Bio	2,79	1.339,20
13	100,00	PCT	Biscoito doce tipo Maria embalagem c/ 800g	Diana	6,39	639,00
14	100,00	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha nos sabores milho/coco/chocolate em embalagem de 350g	Ragini	3,15	315,00
15	50,00	PCT	Biscoito salgado cracker integral em embalagem de 400g	Orquidea	4,19	209,50
16	100,00	PCT	Biscoito salgado cracker com gergelim em embalagem de 400g	Orquidea	4,14	414,00
17	50,00	PCT	Biscoito salgado cream cracker em embalagem de 400g	Diana	3,60	180,00
18	100,00	PCT	Biscoito Mignon em embalagem de 350g	Parati	4,65	465,00
19	100,00	PCT	Biscoito sortido amanteigado em embalagem de 400g	Orquidea	4,05	405,00
26	40,00	UN	Chocolate em pó, embalagem 500g	Valar	4,39	175,60
27	33,00	KG	Chuchu	Justo	3,05	100,65
28	60,00	UN	Chocolate granulado embalagem 100g	Dori	2,15	129,00
29	144,00	KG	Cebola de boa qualidade	Justo	2,44	351,36
32	24,00	UN	Couve flor	Justo	4,59	110,16
34	60,00	UN	Doce de leite cremoso com leite em embalagem 1 kg	Aurea	7,34	440,40
35	300,00	UN	Extrato de tomate embalagem 350g	Bonare	1,79	537,00
41	30,00	KG	Farinha de Trigo integral	Orquidea	3,49	104,70

43	100,00	KG	Feijão	Delicioso	4,69	469,00
48	30,00	UN	Goiabada embalagem 400g	Stella	3,15	94,50
49	230,00	KG	Laranja	Justo	2,20	506,00
50	3.168,00	CX	Leite integral com 01 litro	Dalia	2,57	8.141,76
53	50,00	KG	Leite em pó integral	Lactozzo	19,80	990,00
57	345,00	KG	Manga	Justo	4,10	1.414,50
58	40,00	UN	Manteiga sem sal c/ 200g	Frimesa	6,60	264,00
61	563,00	KG	Maçã de boa qualidade	Justo	3,99	2.246,37
63	280,00	UN	Óleo de soja embalagem 900ml	Coamo	3,42	957,60
68	3,00	UN	Pepino em conserva vidro 1,8 kg	Pinhal	21,30	63,90
70	240,00	UN	Polvilho azedo embalagem 500g	Prata	2,79	669,60
71	72,00	UN	Polvilho doce embalagem 500g	Prata	2,47	177,84
77	48,00	UN	Sagu tipo I embalagem 500g	Prata	2,89	138,72
Total dos Produtos						23.763,45

Empresa: ELENIDES DOS SANTOS FRANCHINI ME - 1601						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	3.040,00	UN	Pão hot dog 80g	Panificadora Sonho Meu	0,49	1.489,60
Total dos Produtos						1.489,60

Total dos Produtos: 45.813,13

Vista Gaúcha, 30 de Janeiro de 2019.


CELSON JOSE DAL CERO
Prefeito Municipal